-1-

К делу № 1- 17 /2020 г.

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Станица Староминская Краснодарского края 25.02.2020 года

Староминской районный суд Краснодарского края в составе :

судьи Доровских В.И., 

при секретаре Романовой М.А.

с участием гос. обвинителя старшего помощника Краснодарского транспортного прокурора Южной Транспортной прокуратуры Назаровой С.В.,

подсудимых : 

- ФИО1, его адвоката Сапега А.А. удостоверение № 2853 и ордер № 251223 ;

- ФИО2, его адвоката Макаровой И.И.

удостоверение № 3337 и ордер № 451935; 

- ФИО3, его адвоката Грецкого М.В. удостоверение № 5524 и ордер № 657627

- ФИО4, его адвоката Грецкого М.В.

удостоверение № 5524 и ордер № 657626

- ФИО5, его адвоката Сапега А.А. удостоверение № 2853 и ордер № 251224

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

-- ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего 

<

адрес>, образование среднее, женат, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, гражданина РФ, ранее не судимого, работающего Батайская дистанция пути ПЧ-4 монтер, студента 3 курса Ростовского ГИПС заочного отделения, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ ;

--ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного 

<

адрес> № 

<

адрес>, фактически проживающего 

<

адрес> № 

<

адрес>, образование среднее, холост, гражданина РФ, ранее не судимого, работающего продавцом ИП ФИО12», обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ;

-- ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего в 

<

адрес> № 

<

адрес>, образование н\среднее, холост, гражданина РФ, ранее не судимого, работающего по найму г. Москва, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

-- ФИО5 родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего в 

<

адрес> №, образование среднее, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, гражданина РФ, ранее не судимого, работающего Батайская дистанция пути ПЧ-4 монтер, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

-- ФИО4 родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного и фактически проживающего в 

<

адрес>, образование средне-специальное, женатого, имеющего на иждивении шестерых несовершеннолетних детей, гражданина РФ, ранее судимого по приговору Междуреченского городского суда Кемеровской области от 31.10.2008г. по ч.1 ст.111 УК РФ к наказанию в виде л\с сроком на два года шесть месяцев; по приговору Междуреченского городского суда Кемеровской области от 18.12.2008г. по ч.3 п.б ст.111, ст. 64 УК РФ к наказанию в виде л\с сроком на четыре года, по совокупности преступлений ч.5 ст.69УК РФ окончательно к отбытию к наказанию в виде лишения свободы сроком на четыре года шесть месяцев наказания, освобожден из мест л\с 11.01.2013г. по отбытию срока наказания - судимость не снята и не погашена, по приговору мирового судьи судебного участка № 5 Красносулинского района Ростовской области от 05.04.2017г. по ч.1 ст. 112 УК РФ к наказанию в виде л\с сроком на один год один месяц, освобожден из мест л\с 04.05.2018г. по отбытию срока наказания - судимость не снята и не погашена, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимый ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимый ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимый ФИО5 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Подсудимый ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах: 

- 30.03.2019г. ФИО1 не позднее 17 час 49 мин, находясь на своем рабочем месте, расположенном на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района Краснодарского края, из корыстных побуждений, по внезапно возникшему умыслу, вступил в преступный сговор с находившимся там же, ранее ему знакомым ФИО2, с целью тайного хищения чужого имущества, хранящегося в контейнере, расположенном на железнодорожном полотне ст. Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района Краснодарского края. 

С целью реализации единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения 30.03.2019г. в период времени с 17 час. 49 мин. до 20 час. 56 мин., взяв с собой кусачки, ФИО1 совместно с ФИО2 прибыли к контейнеру № КРГУ 5902806, по отправке 1600070, станция отправления ФИО6, Р. Киргизия, станция назначения ФИО7 ЖД, находящемуся на платформе 94772381 ст. Орловка-Кубанская Староминского района Краснодарского края, где распределили между собой преступные роли, согласно которых ФИО2 наблюдал, чтобы их действия носили скрытый характер, а ФИО8 сорвал запорно-пломбировочное устройство на дверях контейнера. 

Согласно распределенным преступным ролям, 30.03.2019г. в период времени с 17 час 49 мин. до 20 час 56 мин. ФИО2, убедившись, что за их действиями ни кто не наблюдает, в свою очередь ФИО8 при помощи заранее приготовленных кусачек, сорвал запорно-пломбировочное устройство на дверях контейнера, являющегося иным хранилищем. Реализуя свои преступные намерения, охваченные единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и ФИО2, действуя группой лиц по предварительному сговору, убедившись, что их действия носят тайный характер, реализуя свой преступный умысел, направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, незаконно проникли в контейнер, являющийся иным хранилищем и вынесли находившуюся там бытовую технику, принадлежащую ФИО9, а именно: холодильник марки «LG» стоимостью 15000руб., телевизор марки «LG» в корпусе черного цвета, стоимостью 7945 руб., стиральную машинку «LG» белого цвета стоимостью 11472 руб., пылесос «Мулинекс» в корпусе черно-серого цвета стоимостью 5164 руб., два ковра размерами примерно 2х3 метра, общей стоимостью 10000 руб., две ковровые дорожки общей стоимостью 4000 рублей, постельное белье в количестве 32 вещей общей стоимостью 10000 руб., одеяло двуспальное, стоимостью 4000 руб., пять коробок с посудой, с кухонными принадлежностями и столовыми приборами, общей стоимостью 8000 руб., комплект военной полевой формы одежды «Комплект армейский ВКПО» зеленого камуфляжного цвета, стоимостью 38 349,34 рублей; комплект технического обмундирования, стоимостью 28 613,76 рублей, а всего на сумму 142544,1 руб., после чего с похищенным имуществом ФИО1 и ФИО2 скрылись с места преступления.

Похищенным имуществом, ФИО1 и ФИО2 распорядились по своему усмотрению, тем самым полностью реализовав единый преступный умысел, в результате чего, своими преступными действиями ФИО1 и ФИО2 причинили ущерб собственнику ФИО9 на общую сумму 142544,1 руб., что является для него значительным ущербом. 

- 13.05.2019г. не позднее 06 час 28 мин ФИО1 вступил в преступный сговор с ФИО5 и лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – лом черных металлов принадлежащего ООО «Мет-Профит», находящегося в полувагоне № 62176714 по отправке ЭИ 978979 находящегося в составе грузового поезда 2417, станция отправления Яничкино ФИО10, грузоотправитель ООО «МЭМ-Инжиниринг», станция назначения Абинская, грузополучатель ООО «АЭМЗ», и находящегося на 3 – м железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края.

С целью реализации единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения ФИО1, ФИО5 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, распределили между собой преступные роли, согласно которых ФИО5 наблюдал, чтобы их действия носили скрытый характер, а ФИО8 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществляли сброс лома черных металлов из полувагона. 

Согласно распределенным ролям, 13.05.2019г. в период времени с 06 час. 28 мин. по 08 час. 15 мин. ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проникли в полувагон № 62176714 по отправке ЭИ 978979 находящийся в составе грузового поезда 2417, станция отправления Яничкино ФИО10, грузоотправитель ООО «МЭМ-Инжиниринг», станция назначения Абинская, грузополучатель ООО «АЭМЗ», и находящийся на 3 – м железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края, путем сброса из полувагона руками, похитили груз – лом черных металлов, в количестве 2 200 кг, стоимостью 14650 руб. за 1 тонну, на общую сумму 32230 руб., принадлежащий ООО «Мет-Профит». Который далее, погрузили в неустановленный автомобиль и перевезли в домовладение ФИО1, расположенное по адресу: Краснодарский край, Староминский район, ст. Канеловская, ул. Шевченко д.17, откуда реализовали похищенный груз лом черных металлов, в количестве 2 200 кг в ООО «Новая Звезда», расположенный по адресу: Краснодарский край, Староминский район, ст. Староминская, ул. Западная, 145, за что получили денежные средства в количестве 31395 руб., т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления, сособственнику, ООО «Мет-Профит» был причинен ущерб на общую сумму 32230 руб..

- 01.06.2019г. не позднее 10 час. 28 мин. ФИО2, ФИО4, ФИО3, в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу, вступили в преступный сговор между собой, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – чугуна передельный рядовой. 

С целью реализации преступного умысла ФИО2, ФИО4, ФИО3 прибыли на железнодорожную станцию Орловка-Кубанская в поселке Орлово-Кубанский Староминского района Краснодарского края и распределили между собой преступные роли, согласно которых ФИО4, ФИО2 и ФИО3 проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона. 

Согласно распределенным ролям 01.06.2019г. в период времени 10 час. 28 мин. до 10 час. 43 мин., осуществляя свои преступные намерения, убедившись, что их действия носят тайный характер, путем свободного доступа ФИО4, ФИО2 и ФИО3 проникли в полувагон №52815008 по отправке №ЭЙ487579, станция отправления Новотроицк Южно-Уральской железной дороги, грузоотправитель АО «Уральская Сталь», станция назначения Новороссийск Северо-Кавказской железной дороги, грузополучатель ПАО «Новороссийский морской торговый порт», находящийся в составе грузового поезда №2519, прибывшего на путь № 3 железнодорожной станции Орловка-Кубанская Староминского района Краснодарского края, где путем сброса руками из полувагона, похитили груз - чугун передельный рядовой, в чушках марки П2, общей массой 1281 килограмм, стоимостью 286,2 долларов США за 1 тонну, общей стоимостью 366,62 долларов США, что составляет 23970 рублей 86 копеек по официальному курсу доллара США Центрального банка РФ по состоянию на 01.06.2019г., равном 65,3834 рублей за 1 доллар США, принадлежащий компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария. Похищенное имущество ФИО2, ФИО4, ФИО3 складировали около тупикового станционного пути №7 железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский Староминского района Краснодарского края, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, не позднее 02.06.2019г., согласно распределенным преступным ролям, в соответствии с предварительным сговором ФИО3, ФИО2, находясь на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, с целью дальнейшей транспортировки и реализации, но были задержаны сотрудниками транспортной полиции. 

В результате совершенного преступления компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария причинен ущерб на общую сумму 23970,86 руб.

- 14.05.2019г. в 21 час. 42 мин, в неустановленном следствием месте, ФИО2 вступил в преступный сговор с ранее знакомым ему ФИО4, и лицом дело в отношении которого выделено в отдельное производство, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – лом черного металла, распределив при этом между собой преступную роль каждого.

С целью реализации преступного умысла, в соответствии с отведенной ролью, в неустановленное следствием время, но не позднее 14.05.2019г. в 21 час. 42 мин. ФИО2, в силу своего должностного положения, будучи начальником железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края, находясь на своем рабочем месте на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района Краснодарского края, при поступлении информации о наличии в проходящем поездном составе лома черного металла, посредством телефонной связи передал информацию ФИО4 о скорости прохождения интересующего поездного состава, при движении в том или ином населенном пункте, о времени и месте остановки поездного состава и о находящемся в составе поезда характере груза, подлежащего тайному хищению в соответствии с единым преступным умыслом.

В соответствии с отведенной преступной ролью ФИО4 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 14.05.2019г. в период времени с 21 час. 42 мин. по 22 час. 02 мин. обладая поступившей от ФИО2, информацией прибыли на железнодорожную станцию Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края, где убедившись, что их действия носят тайный характер, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, реализуя свой преступный умысел, направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, из полувагона № 60946068 по отправке ЭЙ №60946068 находящегося в составе грузового поезда 2333, станция отправления Крейда, грузоотправитель ООО «Калидон», станция назначения Абинская, получатель ООО «АЭМЗ», на третьем железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская Староминского района Краснодарского края, путем сброса руками из полувагона, похитили груз – лом черных металлов, в количестве 5450 кг, стоимостью 14,850 рублей за 1 кг, принадлежащий ООО «Калидон». Похищенное имущество ФИО4 и ФИО13 складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края. 

После чего, ФИО4 и лицо дело в отношении которого выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и реализовали похищенный груз - лом черных металлов, в количестве 5450 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст. Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ООО «Калидон» причинен ущерб на общую сумму 80932,50 руб..

- 16.05.2019г. ФИО2, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 час. 43 мин, в неустановленном следствием месте, действуя из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу с целью тайного хищения чужого имущества, а именно, груза – лом черного металла, вступил в преступный сговор с ранее знакомым ему ФИО4, и неустановленными лицами, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив при этом между собой преступную роль каждого.

С целью реализации единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения ФИО4, и неустановленные лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, прибыли на железнодорожную станцию Орловка-Кубанская в поселке Орлово-Кубанский Староминского района Краснодарского края и распределили между собой преступные роли, согласно которых ФИО2 предоставляет информацию о наличии в проходящем поездном составе лома черного металла, ФИО4 и неустановленные лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона. 

16.05.2019г. в 13 час. 43 мин. ФИО2, в силу своего должностного положения, будучи начальником железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края, находясь на своем рабочем месте при поступлении информации о наличии в проходящем поездном составе лома черного металла, посредством телефонной связи передал информацию ФИО4 о скорости прохождения интересующего поездного состава, при движении в том или ином населенном пункте, о времени и месте остановки поездного состава и находящимся в составе поезда характере груза, подлежащего тайному хищению в соответствии с единым преступным умыслом.

В соответствии с отведенной преступной ролью ФИО4 и неустановленные лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, 16.05.2019г. с 18 час. 43 мин. до 19 час. 25 мин., обладая поступившей от ФИО2 информацией, прибыли на железнодорожную станцию Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края, где действуя группой лиц, по предварительному сговору, убедившись, что их действия носят тайный характер, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, реализуя свой преступный умысел, направленный на безвозмездное изъятие чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, проникли в полувагон № 65761140 по отправке ЭЙ 235358, станция отправления Красный строитель, грузоотправитель ООО «ВторМеталл», станция назначения Абинская, грузополучатель ООО «АЭМЗ», находившегося в составе грузового поезда № 2347 на третьем железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края, и путем сброса руками из полувагона, совершили хищение груза лома черных металлов в количестве 3400 кг, стоимостью 12100,00 руб. за 1 тонну, и принадлежащий ООО «ВторМеталл».

Похищенное имущество ФИО4 и неустановленные лица складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский Староминского района Краснодарского края, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, ФИО4, ФИО2, и неустановленные лица, дело в отношении которых выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и реализовали похищенный груз - лом черных металлов, в количестве 3400 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст-ца Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ООО «ВторМеталл» причинен ущерб на общую сумму 41 140 руб., 00 коп..

- 13.03.2019г. в 21 час. 42 мин. ФИО4, в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу с целью тайного хищения чужого имущества, а именно, груза – лом черного металла, вступил в преступный сговор с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив при этом между собой преступную роль каждого, согласно которых ФИО4 и неустановленные лица проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона. 

Реализуя преступный умысел, в период времени с 21 час. 42 мин. 15.03.2019г. по 04 час. 35 мин. 16.03.2019 ФИО4, совместно с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, находясь на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края убедившись, что их действия носят тайный характер, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя неизбежность причинения в результате этого реального материального ущерба собственнику и желая наступления этих последствий, путем свободного доступа, из полувагона № 59103747 по отправке ЭЖ 335628 находящегося в составе грузового поезда 2539, станция отправления Присады, грузоотправитель ПАО «Тулачермет», станция назначения Новороссийск, получатель ПАО «Новороссийский морской порт» и находящегося на третьем железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, путем сброса руками из полувагон, похитили груз – товарный чугун, в количестве 7000 кг, стоимостью 22858,03 рублей за 1 кг, принадлежащий ПАО «Тулачермет». Похищенное имущество ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский Староминского района Краснодарского края, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, реализуя единые совестные преступные намерения, ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и в неустановленный автомобиль под управлением ФИО14, не осведомленного о преступной деятельности последних, после чего реализовали похищенный груз - товарный чугун в количестве 7000 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст-ца Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ПАО «Тулачермет» причинен ущерб на общую сумму 160006,21 руб.

- 21.03.2019г. в 18 ч. 46 мин. ФИО4 в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – чугун передельный, с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив при этом между собой преступные роли каждого, согласно которых ФИО4 и неустановленные лица проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона. 

Реализуя преступный умысел, согласно распределенным преступным ролям, ФИО4 и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, в период времени с 18 ч. 46 мин. до 20 ч. 08 мин. 21.03.2019г., находясь на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края осуществляя свои преступные намерения, убедившись, что их действия носят тайный характер, путем свободного доступа, из полувагона № 52027067 по отправке ЭЖ 595971 находящегося в составе грузового поезда 2563, станция отправления Присады, грузоотправитель ПАО «Тулачермет», станция назначения Новороссийск, получатель ПАО «Новороссийский морской порт», и находящегося на третьем железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, путем сброса из полувагона, похитили груз – чугун передельный, в количестве 10 000 кг, стоимостью 22465,96 руб. за 1 тонну, собственником которого является ПАО «Тулачермет». Похищенное имущество ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и в неустановленный автомобиль под управлением ФИО14, не осведомленного о преступной деятельности последних, после чего реализовали похищенный груз - чугун передельный, в количестве 10 000 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст-ца Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ПАО «Тулачермет» причинен ущерб на общую сумму 224659,60 руб. без учета НДС.

- 21.03.2019г. 19 ч. 22 мин. ФИО4 в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – чугун передельный, с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив при этом между собой преступную роль каждого, согласно которых ФИО4 и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона.

Реализуя преступный умысел, ФИО4 и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, в период времени с 19 час. 22 мин. до 21 час. 22 мин. 21.03.2019г., находясь на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края, путем свободного доступа, действуя группой лиц по предварительного сговору из полувагона № 63046767 по отправке ЭЖ 337275 находящегося в составе грузового поезда 3955, станция отправления Присады, грузоотправитель ПАО «Тулачермет», станция назначения Новороссийск, получатель ПАО «Новороссийский морской порт» и находящегося на четвертом железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, путем сброса руками из полувагона, похитили груз – чугун передельный, в количестве 5000 кг, стоимостью 23108,77 руб. за 1 тонну, принадлежащий ПАО «Тулачермет». Похищенное имущество ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, пос. Орлово-Кубанский, Староминского района, Краснодарского края, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и в неустановленный автомобиль под управлением ФИО14, не осведомленного о преступной деятельности последних, после чего реализовали похищенный груз – чугун передельный, в количестве 5000 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст-ца Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ПАО «Тулачермет» причинен ущерб на общую сумму 115543,85 руб. без учета НДС.

- 04.04.2019г. ФИО4 не позднее 00ч.17 мин., в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений по внезапно возникшему умыслу вступил в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, груза – чугун передельный, с неустановленными лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив при этом между собой преступную роль каждого, согласно которых ФИО4 и неустановленные лица проникнув в полувагон, осуществляют сброс груза из полувагона. 

Реализуя преступный умысел, ФИО4 и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, в период времени в период времени с 00 час 17 мин. до 00 час 44 мин. 04.04.2019г. находясь на железнодорожной станции Орловка-Кубанская, Староминского района, Краснодарского края осуществляя свои преступные намерения, убедившись, что их действия носят тайный характер, путем свободного доступа, действуя группой лиц по предварительного сговору, из полувагона № 60167640 по отправке ЭЗ400471 находящегося в составе грузового поезда 2383, станция отправления Батайск СК ЖД, грузоотправитель ООО «Первая Логистическая Компания» станция назначения Новороссийск СК ЖД, получатель ПАО «Новороссийский морской порт» и находящегося на третьем железнодорожном пути станции Орловка-Кубанская, путем сброса из полувагона, похитили груз – чугун передельный, в количестве 5000 кг, стоимостью 20,07 руб., за 1 кг, принадлежащий ООО ««Газ-Альянс». Похищенное имущество ФИО4, и неустановленные лица, складировали около железнодорожного полотна железнодорожной станции Орловка-Кубанская, имея реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению. 

После чего, ФИО4, и неустановленные лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «Газель» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, не осведомленного о преступной деятельности последних, и в неустановленный автомобиль под управлением ФИО14, не осведомленного о преступной деятельности последних, после чего реализовали похищенный груз – – чугун передельный, в количестве 5000 кг, в ООО «ЛСКа» расположенный по адресу: Кущевский район, ст. Шкуринская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 67, за что получили денежные средства, т.е. распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению.

В результате совершенного преступления ООО ««Газ-Альянс» причинен ущерб на общую сумму 100350,00 руб. без учета НДС.

В ходе ознакомления с материалами дела : 25.11.2019г. ФИО1, 23.11.2019г. ФИО2; 25.11.2019г. ФИО3; 25.11.2019г. ФИО5; 24.11.2019г. ФИО4, в присутствии своих защитников заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением, которое подтвердили в судебном заседании.

Государственный обвинитель выразил согласие с заявленными подсудимыми ходатайствами. 

Представитель потерпевшего ФИО9- ФИО15, представители потерпевших -АО «Уральская Сталь» - ФИО16, - ООО «Калидон» представитель - ФИО17, - ООО «Втор-Металл» представитель ФИО18, -ООО «Газ-Альянс»-представитель ФИО19, -ПАО «Тула Чермет» представитель ФИО20, - ООО «Мет-Профит» представитель ФИО21, выразили согласие с заявленными подсудимыми ходатайствами. От них в суд поступили заявления, в которых они сообщили, что подсудимыми приняты меры по возмещению ущерба причиненного преступлениями, свои претензии к подсудимым они будут оформлять по правилам гражданского судопроизводства, просят дело рассмотреть в их отсутствие в порядке особого производства. 

Суд установил, что подсудимые ФИО1, ФИО2; ФИО3; ФИО5; ФИО4, осознают характер и последствия заявленных ими ходатайств, ходатайства были заявлены добровольно и после проведения консультаций с защитниками. 

Ходатайства подсудимых и их согласование с защитниками, отсутствие возражений государственного обвинителя и представителей потерпевших по делу, заявлены в письменном виде и приобщены к материалам уголовного дела.

Обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Подсудимым судом разъяснены ограничения при назначении наказания, предусмотренное ч.2 ст.316 УПК РФ и пределы обжалования приговора, установленные ст.317 УПК РФ.

Оценивая изложенное в своей совокупности, суд признает установленным, что имеются все условия применения особого порядка принятия судебного решения и постановления обвинительного приговора, предусмотренные гл.40 УПК РФ. 

Действия подсудимого ФИО1 по эпизоду от 30.03.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ФИО9 правильно квалифицированы органами следствия по п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину ; по эпизоду от 13.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ООО «Мет-Профит» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к., он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимого ФИО2 по эпизоду от 30.03.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ФИО9 правильно квалифицированы органами следствия по п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину ; по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к., он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 14.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Калидон» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к., он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 16.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «ВторМеталл» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к., он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

Действия подсудимого ФИО3 по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.Действия подсудимого ФИО5 по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимого ФИО4 по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 14.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Калидон» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 16.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Втор Металл» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 16.03.2019г. (с 21ч.42мин. 15.03.2019г. по 04ч.35 мин. 16.03.2019г.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 21.03.2019г. (с 18ч.46 мин. по 20ч.08 мин.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 21.03.2019г. (с 19ч.22 мин. по 21ч.22 мин.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, по эпизоду от 04.04.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Газ-Альянс» по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, т.к. он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

В соответствии со ст.60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений и личности виновных, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденных. 

Подсудимые ФИО3 и ФИО5 впервые совершили по одному преступлению, относящемуся к категории средней тяжести.

Подсудимый ФИО1 впервые совершил два самостоятельных преступления, относящихся к категории средней тяжести.

Подсудимый ФИО2 впервые совершил четыре самостоятельных преступления, относящихся к категории средней тяжести. 

Подсудимый ФИО4 совершил семь самостоятельных преступления, относящихся к категории средней тяжести. 

Совершив преступления группой лиц по предварительному сговору, все пять подсудимых участвовали в них в качестве соисполнителей. 

Органами следствия обстоятельств отягчающих наказание в отношении подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО5 не установлено. 

В отношении подсудимого ФИО4 в качестве обстоятельства отягчающего наказание указано наличие в его действиях рецидива преступлений (ч.1 п.а ст. 63 УК РФ), суд учитывает данное обстоятельство в качестве отягчающего, т.к. судимость по приговору Междуреченского городского суда Кемеровской области от 31.10.2008г. по ч.1 ст.111 УК РФ к наказанию в виде л\с сроком на два года шесть месяцев; по приговору Междуреченского городского суда Кемеровской области от 18.12.2008г. по ч.3 п.б ст.111, ст. 64 УК РФ к наказанию в виде л\с сроком на четыре года, по совокупности преступлений ч.5 ст.69УК РФ окончательно к отбытию к наказанию в виде лишения свободы сроком на четыре года шесть месяцев наказания, освобожден из мест л\с 11.01.2013г. по отбытию срока наказания у него не погашена и не снята.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 по всем эпизодам преступлений суд учитывает : признание своей вины и чистосердечное раскаянье в содеянном ; кроме того в отношении подсудимого ФИО1 и ФИО5 по всем эпизодам преступлений и при назначении окончательного наказания по их совокупности наличие у каждого из них на иждивении по двое несовершеннолетних детей ; в отношении подсудимого ФИО4 по всем эпизодам преступлений и при назначении окончательного наказания по их совокупности наличие у него на иждивении шестерых несовершеннолетних детей. 

Подсудимыми ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5 приняты меры по возмещению вреда причиненного преступлением (эпизоды от 30.03.2019г., 13.05.2019г.), явку с повинной в отношении подсудимых ФИО1 ( эпизод от 30.03.2019г. и от 13.05.2019г.; ФИО2 от 01.06.2019г.).

Как личности подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4 характеризуются положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят, ограничений трудоспособности не имеют. 

Учитывая совокупность изложенного, суд считает, что исправление подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО5 возможно без изоляции их от общества, с назначением каждому из них наказания в виде исправительных работ. При этом в отношении подсудимых ФИО1, ФИО3 и ФИО5 суд считает возможным применить положения ст. 73 УК РФ и назначить им наказание в виде исправительных работ условно.

Исправление подсудимого ФИО4 по убеждению суда возможно только в условиях его изоляции от общества, без применения к нему при назначении наказаний по ч.2 п. «а» ст.158 УК РФ дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

При назначении подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО4 наказаний по совокупности преступлений, суд в соответствии с требованиями ч.2 ст.69 УК РФ считает необходимым руководствоваться принципом частичного сложения наказаний назначенных за совершение каждого преступления. 

В отношении подсудимого ФИО2 суд не усматривает оснований для применения положений, предусмотренных ст.73 УК РФ.

Наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.61 УК РФ, позволяет суду при назначении наказаний по каждому эпизоду в отношении ФИО4 применять положения ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений ). 

Поскольку ФИО4 совершил новые преступления при рецидиве преступлений, суд с учетом личности подсудимого и характера общественной опасности совершенных им преступлений, их множественность, считает необходимым назначить ему отбывание наказания по правилам, предусмотренным ч.1 п.«в» ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима.

Суд не усматривает оснований для применения в отношении подсудимого ФИО4 положений предусмотренных ч.6 ст.15,ст. 64, 73 УК РФ.

Гражданские иски по делу не заявлены. 

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах по делу, суд считает, что : 

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 24.07.2019 на 2-х листах;

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 24.07.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 8-ми листах;

- объяснение ФИО22 на 1-м листе;

- объяснение ФИО23 на 1- м листе.

-сопроводительное письмо,

-постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 03.06.2019 на 1 листе;

-постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 03.06.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 1 м листе;

- сопроводительное письмо.

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 25.07.2019 на 2-х листах;

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 25.07.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 4-х листах;

- сопроводительное письмо 

- постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд № 4/34-12594 от 31.07.2019 на 5 листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-12710 от 31.07.2019 на 3 листах;

- справка № 4/34-127 от 26.07.2019 на 3 трех листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей №. 1/2/77 от 18 июля 2019 года на 2 листах;

- копия постановления о разрешении на проведение оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации

с технических каналов связи» № 1/2/6 от 10.01.2019 года на 2 листах; 

-копия постановления о разрешении на проведение оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации с технических каналов связи» № 1/2/5 от 10.01.2019 года на 2 листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-11792 от 16.07.2019 года на 2 (двух) листах; -f

-МНИ, DVD-R, № 4/34-54 от 25.04.2019 года;

-МНИ, DVD-R, № 4/34-55 от 25.04.2019 года;

- МНИ, DVD-R, № 4/34-58 от 25.04.2019 года;

-Стенограмма телефонных переговоров ФИО22 № 4/34-1311 от

года за период с 15.03.2019 года по 05.04.2019 года на 26 (двадцати шести) листах;

-Стенограмма телефонных переговоров ФИО24 № 4/34-1312 от

года за 03.04.2019 года на 2 (двух) листах; ф,

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО24 на 9 (девяти), листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО22 на 12 (двенадцати) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО4 на 7 (семи) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО14 на 10 (десяти) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО25 на 12 (двенадцати) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО26 на 21 (двадцати одном) листе;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО23 на 3 (трех) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО4 на 1 (одном) листе; 

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО25 на 1 (одном) листе;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО26 на 3 (трех) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО22 на 2 (двух) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО24 на 11 (одиннадцати) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО14 на 2 (двух) листах;

-Адресная справка на ФИО24 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО22 на 1 (одном) листе;

-Адресная справка на Соломку С.В. на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО14 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО4 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО26 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО25 на 1 (одном) листе. 

-сопроводительное письмо

-Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд № 4/34- 15506 от 23.09.2019 на 2 (двух) листах;

- Постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-15493 от 23.09.2019 на 2 (двух) листах;

- Справка № 4/34-1801от 23.09.2019 на 1 (одном) листе;

-сопроводительное письмо на 1 листе. предоставленное сотрудниками Тимашевского ЛОП,

-постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 02.10.2019 на 2-х листах;

-постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 02.10.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 15-ти листах.

Постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд.

-Постановление о рассекречивании сведений составляющих государственную тайну, и их носителей. 

-Рапорт о целесообразности проведения пометки ж/д. полувагонов следующих в составе грузовых поездов по перегону «Батайск- Староминская», отправление от ж/д. ст. Батайск, специальным комбинированным веществом состоящим из родамина и литола-24, от 31.05.2019 года.

-Постановление о проведении оперативно розыскных мероприятий, пометки ж/д. полувагонов следующих в составе грузовых поездов по перегону «Батайск-Староминская», отправление от ж/д. ст. Батайск от 31.05.2019 года.

-Акт проведения пометки от «01» июня 2019 года.

- Объяснение ФИО27 на 2 листах.

-Объяснение ФИО28 на 2 листах--- хранящихся в материалах уголовного дела, оставить на хранение в деле.

- Фрагменты металла и металлических слитков – находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Тимашевского ЛОП – уничтожить.

-Металлические слитки в количестве 1281 килограмм - находящиеся на хранении в багажном отделении ж.д. ст. Староминская Староминского района Краснодарского края – возвратить по принадлежности компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария. / т. 5 л.д.40-41 /

Стиральную машинку марки «LG» в корпусе белого цвета, модель F10B8MD1, серийный номер 409PNTF2K025, номера по штрих-коду 329214092K0250243530PN и 491F0483;

пылесос марки «Moulinex» в корпусе черного цвета со вставками серого цвета, модель М-5523;

телевизор марки «LG» в корпусе черного цвета, модель LTV2278, 22” LCD TV, серийный номер EFOM05811110050325;

подставку из полимерного материала черного цвета овальной формы;

кассовый чек на 1 листе, товарный чек на 1 листе, гарантийный талон на 8 листах, руководство по эксплуатации на 29 листах к стиральной машинке марки «LG» модели F10B8MD1

руководство по эксплуатации пылесоса марки «Moulinex» на иностранном языке на 4 листах;

бушлат зеленого камуфляжного цвета--- возвращенные потерпевшему ФИО9, оставить у него же по принадлежности сняв с них какие-либо ограничения.

-Автомобиль марки «Газель» с государственным регистрационным номером № рег.,

-сотовый телефон марки «iPhone» -переданные на хранение собственнику ФИО22 – оставить по принадлежности у него же, сняв с них какие-либо ограничения.

- Одну пару перчаток из ткани белого цвета с логотипами и напечатанными надписями на верхней стороне, с широкой манжетой, пальцы и ладонные части которых покрыты полимерным материалом черного цвета;

- одну пару перчаток из ткани белого цвета, с широкой манжетой, пальцы и ладонные части которых с «полосками» из полимерного материала синего цвета;

- ватные тампоны белого цвета, с наслоением вещества тёмно-розового цвета - хранящиеся в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте – уничтожить в установленном законом порядке. 

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Вымпелком» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Т2 Мобайл» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства---Хранящиеся в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте, направить в Староминской районный суд Краснодарского края для их дальнейшего хранения при деле. 

- Акт общей формы №9/39 от 05.06.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ235358 на 2 листах;

- весовая карточка ЖД № 000000678;

- приемосдаточный акт № 850 от 16.05.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ128265 на 2 листах;

- приемосдаточный акт № 793 от 14.05.2019;

- ответ на запрос ООО «Новая Звезда»;

- весовая карточка ЖД № 000000544;

- акт общей формы № 6/756 от 26.03.2019;

- общей формы № 6/409 от 17.03.2019;

- акт общей формы № 6/754 от 24.03.2019;

- акт общей формы № 6/814 от 05.04.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЖ 595971;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЖ 335628;

-акт общей формы №9/39 от 05.06.2019

-оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ128265---находящиеся на хранении в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте – направить в организации в которых указанные документы подотчетны. 

Транспортные средства: автомобиль «Кио Рио» р\н № рус; «Нисан Кашкай» р\н № рус – правообладателем которых являлся ФИО4 необходимо освободить от ограничений наложенных по постановлению следователя от 18.11.2019г., т.к. данные ограничения наложены после реализации данных транспортных средств. 

Транспортное средство автомобиль ВАЗ 21140 Лада р\н № рус. – правообладателем которого является ФИО1 необходимо освободить от ограничений наложенных по постановлению следователя от 18.11.2019г., т.к. он возместил ущерб причиненный преступлениями.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

- Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, по эпизоду от 30.03.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ФИО9 и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год шесть месяцев с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 13.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ООО «Мет-Профит» и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений ФИО1 назначить наказание путем частичного сложения указанных выше наказаний – в виде исправительных работ сроком на один год восемь месяцев с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

В соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на два года. В период испытательного срока возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей : без уведомления контролирующего органа не изменять своего постоянного места жительства и периодически являться в данный орган для регистрации. 

Обязать ФИО1 по вступлению в законную силу приговора суда прибыть в филиал по Староминскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по КК и стать на соответствующий учет.

Меру пресечения в отношении ФИО1- подписку о невыезде - отменить. 

- Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, эпизод от 30.03.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего ФИО9 и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год шесть месяцев с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по эпизоду от 14.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Калидон» и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по эпизоду от 16.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «ВторМеталл» и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений ФИО2 назначить наказание путем частичного сложения указанных выше наказаний – в виде исправительных работ сроком на один год восемь месяцев с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка.

Обязать ФИО2 по вступлению в законную силу приговора суда прибыть в филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по Ростовской области и стать на соответствующий учет.

Меру пресечения в отношении ФИО2 - подписку о невыезде – отменить.

- Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на два года. В период испытательного срока возложить на ФИО3 исполнение следующих обязанностей : без уведомления контролирующего органа не изменять своего постоянного места жительства и периодически являться в данный орган для регистрации. 

Обязать ФИО3 по вступлению в законную силу приговора суда прибыть в филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по Ростовской области и стать на соответствующий учет.

Меру пресечения в отношении ФИО3 - подписку о невыезде - отменить.

- Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком на один год с ежемесячным удержанием в доход государства 10 % заработка. В соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на два года. В период испытательного срока возложить на ФИО5 исполнение следующих обязанностей : без уведомления контролирующего органа не изменять своего постоянного места жительства и периодически являться в данный орган для регистрации. 

Обязать ФИО5 по вступлению в законную силу приговора суда прибыть в филиал по Староминскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по КК и стать на соответствующий учет.

Меру пресечения в отношении ФИО5 - подписку о невыезде - отменить.

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 01.06.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений ) в виде лишения свободы сроком на один год ; 

- признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 14.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Калидон» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений )в виде лишения свободы сроком на один год; 

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 16.05.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Втор Металл» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений )в виде лишения свободы сроком на один год; 

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 16.03.2019г. (с 21ч.42мин. 15.03.2019г. по 04ч.35 мин. 16.03.2019г.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений) в виде лишения свободы сроком на один год; 

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 21.03.2019г. (с 18ч.46 мин. по 20ч.08 мин.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений )в виде лишения свободы сроком на один год; 

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 21.03.2019г. (с 19ч.22 мин. по 21ч.22 мин.) по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Тулачермет» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений )в виде лишения свободы сроком на один год; 

- Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, по эпизоду от 04.04.2019г. по факту кражи имущества принадлежащего компании ООО «Газ-Альянс» и назначить ему наказание с применением ч.3 ст. 68 УК РФ (назначение наказания при рецидиве преступлений, при наличии смягчающих наказание обстоятельств, в пределах санкций соответствующих статей УК РФ без каких-либо ограничений )в виде лишения свободы сроком на один год. 

В соответствии с ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений ФИО4 назначить наказание путем частичного сложения указанных выше наказаний – в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО4 - подписку о невыезде изменить на содержание под стражей, взяв его под стражу в зале суда. 

Срок наказания в отношении ФИО4 исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

Время содержания ФИО4 под стражей в период с 25.02.2020г. по день вступления приговора в законную силу, засчитать в срок отбытия наказания из расчета день за день. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 24.07.2019 на 2-х листах;

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 24.07.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 8-ми листах;

- объяснение ФИО22 на 1-м листе;

- объяснение ФИО23 на 1- м листе.

-сопроводительное письмо,

-постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 03.06.2019 на 1 листе;

-постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 03.06.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 1 м листе;

- сопроводительное письмо.

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 25.07.2019 на 2-х листах;

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 25.07.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 4-х листах;

- сопроводительное письмо 

- постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд № 4/34-12594 от 31.07.2019 на 5 листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-12710 от 31.07.2019 на 3 листах;

- справка № 4/34-127 от 26.07.2019 на 3 трех листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей №. 1/2/77 от 18 июля 2019 года на 2 листах;

- копия постановления о разрешении на проведение оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации

с технических каналов связи» № 1/2/6 от 10.01.2019 года на 2 листах; 

-копия постановления о разрешении на проведение оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации с технических каналов связи» № 1/2/5 от 10.01.2019 года на 2 листах;

- постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-11792 от 16.07.2019 года на 2 (двух) листах; -f

-МНИ, DVD-R, № 4/34-54 от 25.04.2019 года;

-МНИ, DVD-R, № 4/34-55 от 25.04.2019 года;

- МНИ, DVD-R, № 4/34-58 от 25.04.2019 года;

-Стенограмма телефонных переговоров ФИО22 № 4/34-1311 от

года за период с 15.03.2019 года по 05.04.2019 года на 26 (двадцати шести) листах;

-Стенограмма телефонных переговоров ФИО24 № 4/34-1312 от

года за 03.04.2019 года на 2 (двух) листах; ф,

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО24 на 9 (девяти), листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО22 на 12 (двенадцати) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО4 на 7 (семи) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО14 на 10 (десяти) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО25 на 12 (двенадцати) листах;

-Сведения АБД «Следопыт - М» в отношении ФИО26 на 21 (двадцати одном) листе;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО23 на 3 (трех) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО4 на 1 (одном) листе; 

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО25 на 1 (одном) листе;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО26 на 3 (трех) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО22 на 2 (двух) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО24 на 11 (одиннадцати) листах;

-Сведения ИЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю в отношении ФИО14 на 2 (двух) листах;

-Адресная справка на ФИО24 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО22 на 1 (одном) листе;

-Адресная справка на Соломку С.В. на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО14 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО4 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО26 на 1 (одном) листе; 

-Адресная справка на ФИО25 на 1 (одном) листе. 

-сопроводительное письмо

-Постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд № 4/34-15506 от 23.09.2019 на 2 (двух) листах;

- Постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей № 4/34-15493 от 23.09.2019 на 2 (двух) листах;

- Справка № 4/34-1801от 23.09.2019 на 1 (одном) листе;

-сопроводительное письмо на 1 листе. предоставленное сотрудниками Тимашевского ЛОП,

-постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну от 02.10.2019 на 2-х листах;

-постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 02.10.2019 на 2-х листах;

- магнитный носитель диск; 

- стенограмма на 15-ти листах.

Постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд.

-Постановление о рассекречивании сведений составляющих государственную тайну, и их носителей. 

-Рапорт о целесообразности проведения пометки ж/д. полувагонов следующих в составе грузовых поездов по перегону «Батайск- Староминская», отправление от ж/д. ст. Батайск, специальным комбинированным веществом состоящим из родамина и литола-24, от 31.05.2019 года.

-Постановление о проведении оперативно розыскных мероприятий, пометки ж/д. полувагонов следующих в составе грузовых поездов по перегону «Батайск-Староминская», отправление от ж/д. ст. Батайск от 31.05.2019 года.

-Акт проведения пометки от «01» июня 2019 года.

- Объяснение ФИО27 на 2 листах.

-Объяснение ФИО28 на 2 листах --- хранящихся в материалах уголовного дела, оставить на хранении в деле.

- Фрагменты металла и металлических слитков – находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Тимашевского ЛОП – уничтожить.

- Металлические слитки в количестве 1281 килограмм- находящиеся на хранении в багажном отделении ж.д. ст. Староминская Староминского района Краснодарского края – возвратить по принадлежности компании «METALLOINVEST TRADING AG» Швейцария. 

Стиральную машинку марки «LG» в корпусе белого цвета, модель F10B8MD1, серийный номер 409PNTF2K025, номера по штрих-коду 329214092K0250243530PN и 491F0483;

пылесос марки «Moulinex» в корпусе черного цвета со вставками серого цвета, модель М-5523;

телевизор марки «LG» в корпусе черного цвета, модель LTV2278, 22” LCD TV, серийный номер EFOM05811110050325;

подставку из полимерного материала черного цвета овальной формы;

кассовый чек на 1 листе, товарный чек на 1 листе, гарантийный талон на 8 листах, руководство по эксплуатации на 29 листах к стиральной машинке марки «LG» модели F10B8MD1

руководство по эксплуатации пылесоса марки «Moulinex» на иностранном языке на 4 листах;

бушлат зеленого камуфляжного цвета--- возвращенные потерпевшему ФИО9, оставить у него же по принадлежности сняв с них какие-либо ограничения.

- Автомобиль марки «Газель» с государственным регистрационным номером 

<

***> рег.

-сотовый телефон марки «iPhone» --- переданные на хранение собственнику ФИО22 – оставить по принадлежности у него же, сняв с них какие-либо ограничения. 

- Одну пара перчаток из ткани белого цвета с логотипами и напечатанными надписями на верхней стороне, с широкой манжетой, пальцы и ладонные части которых покрыты полимерным материалом черного цвета;

- одну пара перчаток из ткани белого цвета, с широкой манжетой, пальцы и ладонные части которых с «полосками» из полимерного материала синего цвета;

- ватные тампоны белого цвета, с наслоением вещества тёмно-розового цвета --- хранящиеся в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте – уничтожить в установленном законом порядке. 

--Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Мегафон» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Вымпелком» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства.

Диск предоставленный оператором сотовой связи ПАО «Т2 Мобайл» на котором содержится информация о соединениях между абонентами и абонентскими устройства--- хранящиеся в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте, направить в Староминской районный суд Краснодарского края для их дальнейшего хранения при деле. 

- Акт общей формы №9/39 от 05.06.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ235358 на 2 листах;

- весовая карточка ЖД № 000000678;

- приемосдаточный акт № 850 от 16.05.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ128265 на 2 листах;

- приемосдаточный акт № 793 от 14.05.2019;

- ответ на запрос ООО «Новая Звезда»;

- весовая карточка ЖД № 000000544;

- акт общей формы № 6/756 от 26.03.2019;

- общей формы № 6/409 от 17.03.2019;

- акт общей формы № 6/754 от 24.03.2019;

- акт общей формы № 6/814 от 05.04.2019;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЖ 595971;

- оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЖ 335628;

-акт общей формы №9/39 от 05.06.2019

-оригинал транспортной ж/д накладной № ЭЙ128265--- находящиеся на хранении в камере хранение вещественных доказательств Краснодарского ЛУ МВД Росси на транспорте – направить в организации в которых указанные документы подотчетны. 

Транспортные средства: автомобиль «Кио Рио» р\н № рус; «Нисан Кашкай» р\н № рус – правообладателем которых являлся ФИО4 освободить от ограничений наложенных по постановлению следователя от 18.11.2019г., т.к. данные ограничения наложены после реализации данных транспортных средств. 

Транспортное средство автомобиль ВАЗ 21140 Лада р\н № рус. – правообладателем которого является ФИО1 необходимо освободить от ограничений наложенных по постановлению следователя от 18.11.2019г., т.к. он возместил ущерб причиненный преступлениями.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья: